
令和 5年 9月 15日 

 

報道関係者 各位 

市川市 道路交通部長 岩井 忠良 

 

 

コミュニティバス北東部ルートの運行ルートとダイヤ改正について 

 

 

市川市内には、既存のバス停や鉄道駅などから遠い、公共交通の利用が不便な

地域が点在しています。  

この地域と公共施設、医療施設、商店街、鉄道駅やバス停などを結び、公共交

通の利用が不便な地域を解消するコミュニティバスの運行を、平成 17年度から

開始しています。 

近年、新型コロナウイルス感染症の影響による利用者数の減少、さらには人件

費・燃料費の高騰などによる採算率の低下が課題となっておりました。このため、

現在の運行情勢の変化に対応して、持続可能な公共交通とすることを目標とし

て、ＯＤ調査などの結果を基に、ルートやダイヤなど全体的な見直しを行いまし

た。 

このたび、10 月 1 日から市民の利便性向上と利用者数の増加を図るため、北

東部ルート（梨丸号）の運行ルートとダイヤを改正しますのでお知らせいたしま

す。 

 

 

記 

 

１．運行開始日時 

令和 5年 10月 1日 

 

 

２．対象路線 

  市川市コミュニティバス北東部ルート（梨丸号） 

 

 



３．主な変更点 

＜ルートの再編＞ 

利用者より、分かりにくいとの意見が多かったルートをシンプルに変更します。 

 

循環ルート右回り 

循環ルート左回り 

往復ルート 

 

 

＜運行便数の変更＞ 

利用者の比較的多い区間を増便し、少ない区間を減便します。 

 

[月～土]                           [月～土] 

循環ルート右回り 8便 

循環ルート左回り 9便 

往復ルート 10便 

 

 

 

 

[日・祝]              [日・祝] 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．参考 

  梨丸号(市川市コミュニティバス北東部ルート)時刻表・ルート図 

 

以上 

 

 

（問い合わせ） 道路交通部 交通計画課長 大川 満司  TEL 047-712-6341 

往復ルートＡルート 10便 

往復ルートＢルート 37便 

大野中央病院内～保健医療福祉センター 27便 

現代産業科学館・メディアパーク～ 

大野中央病院内～保健医療福祉センター 
10便 

循環ルート右回り 運休 

循環ルート左回り 運休 

往復ルート 13便 

往復ルートＡルート 10便 

松飛台駅～大野中央病院内 9便 

大野中央病院内～保健医療福祉センター 1便 

往復ルートＢルート 10便 

現代産業科学館・メディアパーク～ 

大野中央病院内～保健医療福祉センター 
10便 

往復ルートＡルート 

往復ルートＢルート 



０

Aルート

☆ 松飛台駅

大町第一団地

大町団地入口

駒形

☆ 動植物園
市川斎場

市川市霊園

医療センター
入口

保健医療福祉センター

大野町3丁目

☆法務局

郵便局

市川大野駅

第五中グランド

浜道

柏井
緑地

柏井小学校

千足

妙正寺

北方市営住宅
北方町
4丁目

北方町
4丁目坂下

本北方
３丁目

☆東部
公民館

東部公民館
入口

若宮小学校

若宮入口

子の神東
公園

迎米

梨風苑

梨風第一公園

南大野
2丁目

大柏出張所

南大野
１丁目

大野小学校

大野町１丁目

☆大野中央
病院内

市川学園

大野中央病院
宮久保小学校

宮久保
3丁目

東菅野4丁目

中山団地

姥山
貝塚公園

☆ 現代産業科学館
・メディアパーク

鬼越2丁目

深町通り

深町坂上

北方

☆ニッケコルトン

プラザ

中山小

☆ 鬼越老人

いこいの家

消防局

市川税務署

水木洋子邸葛飾八幡宮

全日警ホール
(八幡市民会館)

市川市役所

第1庁舎(☆)

メディアパーク市川

・中央図書館(☆)、中央こども館

・文学ミュージアム

・教育センター、少年センター

☆ 若宮公民館

清華園

冨貴島小

☆ 北方老人いこいの家

☆ 市民課中山窓口連絡所

第四中

法華経寺

スーパー
JAいちかわ
本店

北方小

市川学園

大柏川ビジターセンター

市民プール

下貝塚中

市川東高

☆ 大柏出張所

☆ 大野公民館

大柏小

JAいちかわ

市川経済センター

第五中

☆ 柏井公民館

柏井こども館

☆ タムス市川リハビリテーション病院

介護老人保健施設市川ゆうゆう

☆ 京成バス株式会社市川営業所

☆ J:COM北市川スポーツパーク

バラ園
少年自然の家

(プラネタリウム)

自然博物館

観賞植物園

自然観察園

市営住宅

大町第二団地 市営住宅

大町第三団地

大町小

市川大野高等学園

JA

大柏支店

万葉

植物園

大町駅

スーパー

法典の湯

柏井
1丁目

柏井県営住宅

船橋法典駅
入口

唱行寺入口

46

45

44

43

42

41

40

39

1

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

282726

25

24

23
22

21

20

19
16

17
18

15
14

12

13

13

11

8

9

10

4

3

2

7

6
5

47

48

53

52

51
50

49

54

Bルート

16

☆ 東山魁夷記念館

☆

東山魁夷記念館 

文学ミュージアムと提携して 

観覧料の相互割引を 

行っています 

 

文学ミュージアム 

東山魁夷記念館と提携して 

観覧料の相互割引を行っています 

梨丸に会いに 
きてね 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
54 現代産業科学館・メディアパーク 

※南部ルートへ乗継ぎができます 

(乗換えにはそれぞれ運賃が必要です) 

梨 丸 号 (市 川 市 コミュニティ バス北 東 部 ルート )時 刻 表 （月 曜 ～土 曜 ）・ルート図  ※R５ .１０ . 1 改 正  

大  人  現  金 160円

(中学生以上)  交通系ICカード 157円

 現  金 100円

 交通系ICカード 100円

運
賃

(

後
払
い

)

小  児

◎交通系ＩＣカード乗車券（パスモ、スイカ等）対応。 

◎幼児（１歳～就学前）の運賃  

大人又は小児に同伴する幼児は２人まで無料です。 

同伴する幼児３人目から及び幼児のみで乗車する場合は小児運賃が必要です。  

乳児（１歳未満）は無料です。 

◎回数券や定期券、１日乗車券、シルバー割引、障がい者割引等はございません。  

平日 土日・祝日

9 04 04

10 50 22 　50
12 34 34

14 07 07

15 52 52
17 30 30

18 55 10 　55

東京ﾍﾞｲ医療センター行き

54  現代産業科学館・メディアパーク 発

南部ルート（わくわくバス）

※運賃が別途かかります

２０２３．１０．１改正 

No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便

46 松飛台駅 6:45 8:50 12:20 15:05 18:00 1
保健医療

福祉センター 6:23 7:08 7:38 8:22 9:15 9:47 10:08 10:43 11:37 12:42 13:15 14:45 15:28 16:15 16:50 17:41 18:25 19:32

45
大町

第一団地 6:47 8:52 12:22 15:07 18:02 38 大野町三丁目 6:25 7:10 7:40 8:24 9:17 9:49 10:10 10:45 11:39 12:44 13:17 14:47 15:30 16:17 16:52 17:43 18:27 19:34

44
大町団地

入口 6:48 8:53 12:23 15:08 18:03 37 法務局 6:26 7:11 7:41 8:25 9:18 9:50 10:11 10:46 11:40 12:45 13:18 14:48 15:31 16:18 16:53 17:44 18:28 19:35

43 駒形 6:49 8:54 12:24 15:09 18:04 36
第五中

グランド 6:27 7:12 7:42 8:26 9:19 9:51 10:12 10:47 11:41 12:46 13:19 14:49 15:32 16:19 16:54 17:45 18:29 19:36

42 動植物園 6:53 8:58 12:28 15:13 18:08 35 郵便局 6:28 7:13 7:43 8:27 9:20 9:52 10:13 10:48 11:42 12:47 13:20 14:50 15:33 16:20 16:55 17:46 18:30 19:37

41 市川斎場 6:55 9:00 12:30 15:15 18:10 34 市川大野駅 6:29 7:14 7:44 8:28 9:21 9:53 10:14 10:49 11:43 12:48 13:21 14:51 15:34 16:21 16:56 17:47 18:31 19:38

40 市川市霊園 6:57 9:02 12:32 15:17 18:12 33 迎米 6:31 7:16 7:46 8:30 9:23 9:55 10:16 10:51 11:45 12:50 13:23 14:53 15:36 16:23 16:58 17:49 18:33 19:40

39
医療センター

入口 7:00 9:05 12:35 15:20 18:15 32 梨風苑 6:32 7:17 7:47 8:31 9:24 9:56 10:17 10:52 11:46 12:51 13:24 14:54 15:37 16:24 16:59 17:50 18:34 19:41

1
保健医療

福祉センター 7:02 9:07 12:37 15:22 18:17 31 梨風第一公園 6:33 7:18 7:48 8:32 9:25 9:57 10:18 10:53 11:47 12:52 13:25 14:55 15:38 16:25 17:00 17:51 18:35 19:42

38
大野町
三丁目 7:04 9:09 12:39 15:24 18:19 30 南大野二丁目 6:34 7:19 7:49 8:33 9:26 9:58 10:19 10:54 11:48 12:53 13:26 14:56 15:39 16:26 17:01 17:52 18:36 19:43

2 浜道 7:05 9:10 12:40 15:25 18:20 29 大柏出張所 6:35 7:20 7:50 8:34 9:27 9:59 10:20 10:55 11:49 12:54 13:27 14:57 15:40 16:27 17:02 17:53 18:37 19:44

3 柏井緑地 7:07 9:12 12:42 15:27 18:22 28 大野小学校 6:37 7:22 7:52 8:36 9:29 10:01 10:22 10:57 11:51 12:56 13:29 14:59 15:42 16:29 17:04 17:55 18:39 19:46

4 柏井小学校 7:09 9:14 12:44 15:29 18:24 27 南大野一丁目 6:38 7:23 7:53 8:37 9:30 10:02 10:23 10:58 11:52 12:57 13:30 15:00 15:43 16:30 17:05 17:56 18:40 19:47

5 柏井一丁目 7:12 9:17 12:47 15:32 18:27 26 大野町一丁目 6:39 7:24 7:54 8:38 9:31 10:03 10:24 10:59 11:53 12:58 13:31 15:01 15:44 16:31 17:06 17:57 18:41 19:48

6 姥山貝塚公園 7:14 9:19 12:49 15:34 18:29 25
大野中央
病院内 6:45 7:30 8:00 8:44 9:37 10:09 10:30 11:05 11:59 13:04 13:37 15:07 15:50 16:37 17:12 18:03 18:47 19:54

7 法典の湯 7:15 9:20 12:50 15:35 18:30 24 大野中央病院 8:03 10:12 13:07 15:53 18:06

8
船橋法典駅

入口 7:18 9:23 12:53 15:38 18:33 23 市川学園 8:04 10:13 13:08 15:54 18:07

9 柏井県営住宅 7:22 9:27 12:57 15:42 18:37 22 宮久保小学校 8:06 10:15 13:10 15:56 18:09

10 唱行寺入口 7:23 9:28 12:58 15:43 18:38 21 宮久保三丁目 8:08 10:17 13:12 15:58 18:11

5 柏井一丁目 7:24 9:29 12:59 15:44 18:39 20 東菅野四丁目 8:09 10:18 13:13 15:59 18:12

6 姥山貝塚公園 7:26 9:31 13:01 15:46 18:41 19 中山団地 8:10 10:19 13:14 16:00 18:13

11 千足 7:28 9:33 13:03 15:48 18:43 18 子の神東公園 8:12 10:21 13:16 16:02 18:15

12 妙正寺 7:29 9:34 13:04 15:49 18:44 17 東部公民館 8:13 10:22 13:17 16:03 18:16

13 北方市営住宅 7:32 9:37 13:07 15:52 18:47 47
東部公民館

入口 8:14 10:23 13:18 16:04 18:17

14
北方町
四丁目 7:33 9:38 13:08 15:53 18:48 48 若宮小学校 8:16 10:25 13:20 16:06 18:19

15
北方町

四丁目坂下 7:34 9:39 13:09 15:54 18:49 49 若宮入口 8:17 10:26 13:21 16:07 18:20

16 本北方三丁目 7:35 9:40 13:10 15:55 18:50 50 北方 8:19 10:28 13:23 16:09 18:22

23 市川学園 7:41 9:46 13:16 16:01 18:56 51 深町坂上 8:20 10:29 13:24 16:10 18:23

24 大野中央病院 7:42 9:47 13:17 16:02 18:57 52 深町通り 8:22 10:31 13:26 16:12 18:25

25
大野中央
病院内 7:47 9:52 13:22 16:07 19:02 53 鬼越二丁目 8:25 10:34 13:29 16:15 18:28

54
現代産業科学館・

メディアパーク 8:32 10:41 13:36 16:22 18:35

No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便

25 大野中央病院内 7:35 11:10 13:50 16:45 18:52 54
現代産業科学館・

メディアパーク 8:45 10:52 14:00 16:30 18:50

24 大野中央病院 7:38 11:13 13:53 16:48 18:55 53 鬼越二丁目 8:52 10:59 14:07 16:37 18:57

23 市川学園 7:39 11:14 13:54 16:49 18:56 52 深町通り 8:55 11:02 14:10 16:40 19:00

16 本北方三丁目 7:48 11:23 14:03 16:58 19:05 51 深町坂上 8:57 11:04 14:12 16:42 19:02

15
北方町

四丁目坂下 7:49 11:24 14:04 16:59 19:06 50 北方 8:58 11:05 14:13 16:43 19:03

14
北方町
四丁目 7:50 11:25 14:05 17:00 19:07 49 若宮入口 9:00 11:07 14:15 16:45 19:05

13 北方市営住宅 7:51 11:26 14:06 17:01 19:08 48 若宮小学校 9:01 11:08 14:16 16:46 19:06

12 妙正寺 7:54 11:29 14:09 17:04 19:11 47
東部公民館

入口 9:03 11:10 14:18 16:48 19:08

11 千足 7:55 11:30 14:10 17:05 19:12 17 東部公民館 9:04 11:11 14:19 16:49 19:09

7 法典の湯 7:57 11:32 14:12 17:07 19:14 18 子の神東公園 9:05 11:12 14:20 16:50 19:10

8
船橋法典駅

入口 8:00 11:35 14:15 17:10 19:17 19 中山団地 9:07 11:14 14:22 16:52 19:12

9 柏井県営住宅 8:04 11:39 14:19 17:14 19:21 20 東菅野四丁目 9:08 11:15 14:23 16:53 19:13

10 唱行寺入口 8:05 11:40 14:20 17:15 19:22 21 宮久保三丁目 9:09 11:16 14:24 16:54 19:14

4 柏井小学校 8:08 11:43 14:23 17:18 19:25 22 宮久保小学校 9:11 11:18 14:26 16:56 19:16

3 柏井緑地 8:10 11:45 14:25 17:20 19:27 23 市川学園 9:13 11:20 14:28 16:58 19:18

2 浜道 8:12 11:47 14:27 17:22 19:29 24 大野中央病院 9:14 11:21 14:29 16:59 19:19

38
大野町
三丁目 8:13 11:48 14:28 17:23 19:30 25

大野中央
病院内 6:25 6:50 7:53 8:47 9:19 9:42 10:05 10:35 11:26 12:09 13:30 14:34 15:14 16:20 17:04 17:30 19:07 19:24 20:00

1
保健医療

福祉センター 8:18 11:53 14:33 17:28 19:35 26 大野町一丁目 6:28 6:53 7:56 8:50 9:22 9:45 10:08 10:38 11:29 12:12 13:33 14:37 15:17 16:23 17:07 17:33 19:10 19:27 20:03

39
医療センター

入口 8:19 11:54 14:34 17:29 19:36 27 南大野一丁目 6:29 6:54 7:57 8:51 9:23 9:46 10:09 10:39 11:30 12:13 13:34 14:38 15:18 16:24 17:08 17:34 19:11 19:28 20:04

40 市川市霊園 8:21 11:56 14:36 17:31 19:38 28 大野小学校 6:30 6:55 7:58 8:52 9:24 9:47 10:10 10:40 11:31 12:14 13:35 14:39 15:19 16:25 17:09 17:35 19:12 19:29 20:05

41 市川斎場 8:23 11:58 14:38 17:33 19:40 29 大柏出張所 6:32 6:57 8:00 8:54 9:26 9:49 10:12 10:42 11:33 12:16 13:37 14:41 15:21 16:27 17:11 17:37 19:14 19:31 20:07

42 動植物園 8:27 12:02 14:42 17:37 19:44 30 南大野二丁目 6:33 6:58 8:01 8:55 9:27 9:50 10:13 10:43 11:34 12:17 13:38 14:42 15:22 16:28 17:12 17:38 19:15 19:32 20:08

43 駒形 8:29 12:04 14:44 17:39 19:46 31 梨風第一公園 6:34 6:59 8:02 8:56 9:28 9:51 10:14 10:44 11:35 12:18 13:39 14:43 15:23 16:29 17:13 17:39 19:16 19:33 20:09

44
大町団地

入口 8:30 12:05 14:45 17:40 19:47 32 梨風苑 6:35 7:00 8:03 8:57 9:29 9:52 10:15 10:45 11:36 12:19 13:40 14:44 15:24 16:30 17:14 17:40 19:17 19:34 20:10

45
大町

第一団地 8:31 12:06 14:46 17:41 19:48 33 迎米 6:36 7:01 8:04 8:58 9:30 9:53 10:16 10:46 11:37 12:20 13:41 14:45 15:25 16:31 17:15 17:41 19:18 19:35 20:11

46 松飛台駅 8:35 12:10 14:50 17:45 19:52 34 市川大野駅 6:38 7:03 8:06 9:00 9:32 9:55 10:18 10:48 11:39 12:22 13:43 14:47 15:27 16:33 17:17 17:43 19:20 19:37 20:13

35 郵便局 6:39 7:04 8:07 9:01 9:33 9:56 10:19 10:49 11:40 12:23 13:44 14:48 15:28 16:34 17:18 17:44 19:21 19:38 20:14

36
第五中

グランド 6:40 7:05 8:08 9:02 9:34 9:57 10:20 10:50 11:41 12:24 13:45 14:49 15:29 16:35 17:19 17:45 19:22 19:39 20:15

37 法務局 6:41 7:06 8:09 9:03 9:35 9:58 10:21 10:51 11:42 12:25 13:46 14:50 15:30 16:36 17:20 17:46 19:23 19:40 20:16

38 大野町三丁目 6:42 7:07 8:10 9:04 9:36 9:59 10:22 10:52 11:43 12:26 13:47 14:51 15:31 16:37 17:21 17:47 19:24 19:41 20:17

1
保健医療

福祉センター 6:45 7:10 8:13 9:07 9:39 10:02 10:25 10:55 11:46 12:29 13:50 14:54 15:34 16:40 17:24 17:50 19:27 19:44 20:20

Aルート　松飛台駅 → 大野中央病院内

Aルート　大野中央病院内 → 松飛台駅

Bルート　保健医療福祉センター → 大野中央病院内　　／　　保健医療福祉センター →　現代産業科学館・メディアパーク

Bルート　大野中央病院内 → 保健医療福祉センター　　／　　現代産業科学館・メディアパーク → 保健医療福祉センター

⑤柏井１丁目   ⑥姥山貝塚公園 

※保健医療福祉センター方面は 

停車しません 

梨丸号の時刻表は
こちら

路線バスの検索は
こちら

梨丸号時刻表
千葉県バス案内

Web

梨丸号のバス停の
位置はこちら

梨丸号の運行情報は
こちら

いち案内 京成バス



０

Aルート

☆ 松飛台駅

大町第一団地

大町団地入口

駒形

☆ 動植物園
市川斎場

市川市霊園

医療センター
入口

保健医療福祉センター

大野町3丁目

☆法務局

郵便局

市川大野駅

第五中グランド

浜道

柏井
緑地

柏井小学校

千足

妙正寺

北方市営住宅
北方町
4丁目

北方町
4丁目坂下

本北方
３丁目

☆東部
公民館

東部公民館
入口

若宮小学校

若宮入口

子の神東
公園

迎米

梨風苑

梨風第一公園

南大野
2丁目

大柏出張所

南大野
１丁目

大野小学校

大野町１丁目

☆大野中央
病院内

市川学園

大野中央病院
宮久保小学校

宮久保
3丁目

東菅野4丁目

中山団地

姥山
貝塚公園

☆ 現代産業科学館
・メディアパーク

鬼越2丁目

深町通り

深町坂上

北方

☆ニッケコルトン

プラザ

中山小

☆ 鬼越老人

いこいの家

消防局

市川税務署

水木洋子邸葛飾八幡宮

全日警ホール
(八幡市民会館)

市川市役所

第1庁舎(☆)

メディアパーク市川

・中央図書館(☆)、中央こども館

・文学ミュージアム

・教育センター、少年センター

☆ 若宮公民館

清華園

冨貴島小

☆ 北方老人いこいの家

☆ 市民課中山窓口連絡所

第四中

法華経寺

スーパー
JAいちかわ
本店

北方小

市川学園

大柏川ビジターセンター

市民プール

下貝塚中

市川東高

☆ 大柏出張所

☆ 大野公民館

大柏小

JAいちかわ

市川経済センター

第五中

☆ 柏井公民館

柏井こども館

☆ タムス市川リハビリテーション病院

介護老人保健施設市川ゆうゆう

☆ 京成バス株式会社市川営業所

☆ J:COM北市川スポーツパーク

バラ園
少年自然の家

(プラネタリウム)

自然博物館

観賞植物園

自然観察園

市営住宅

大町第二団地 市営住宅

大町第三団地

大町小

市川大野高等学園

JA

大柏支店

万葉

植物園

大町駅

スーパー

法典の湯

柏井
1丁目

柏井県営住宅

船橋法典駅
入口

唱行寺入口

46

45

44

43

42

41

40

39

1

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

282726

25

24

23
22

21

20

19
16

17
18

15
14

12

13

13

11

8

9

10

4

3

2

7

6
5

47

48

53

52

51
50

49

54

Bルート

16

☆ 東山魁夷記念館

☆

～乗継ぎについて～ ※時刻表内の    でルート間の乗継ぎが可能です    [ルート間イメージ] 

〇Ａ・Ｂルート間                                               〇月～土 

①保健医療福祉センター ⑯本北方３丁目 ⑰東部公民館 ㉕大野中央病院内 

において乗継ぐことができます(追加の運賃は必要ありません)。 

降車の際に乗継券を発券しますので、乗務員までお申し出ください。 

なお、待ち時間が生じたり、遅延した場合は乗継ぎが出来ない場合があります。 
 

〇南部ルート 

現代産業科学館・メディアパーク において乗継ぐことができます。 

運賃は別途必要です。 
 

[主要施設からの乗継ぎ方法] ※曜日や時間帯により乗継げない場合があります 

＊  現代産業科学館・メディアパーク から ㊻松飛台駅  へ行く場合  

①保健医療福祉センター または ⑰東部公民館（→徒歩→）⑯本北方３丁目  

㉕大野中央病院内  で乗継ぎ 
 

＊㉙大柏出張所  から ⑧船橋法典駅入口  へ行く場合  

①保健医療福祉センター または ㉕大野中央病院内  で乗継ぎ 
 

＊㉞市川大野駅  から ㊷動植物園  へ行く場合  

①保健医療福祉センター で乗継ぎ 
 

＊㊵市川市霊園  から ㉞市川大野駅  へ行く場合  

①保健医療福祉センター で乗継ぎ 
 

＊⑧船橋法典駅入口から ㉙大柏出張所  へ行く場合  

①保健医療福祉センター または ㉕大野中央病院内  または 

⑯本北方３丁目（→徒歩→）⑰東部公民館  で乗継ぎ 

東山魁夷記念館 

文学ミュージアムと提携して 

観覧料の相互割引を 

行っています 

 

文学ミュージアム 

東山魁夷記念館と提携して 

観覧料の相互割引を 

行っています 

54 現代産業科学館・メディアパーク 

※南部ルートへ乗継ぎができます 

(乗換えにはそれぞれ運賃が必要です) 

梨丸に会いに 
きてね 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 現代産業科学館・
 メディアパーク

南部ルートへ

松飛台駅   保健医療福祉センター 本北方３丁目

  保健医療福祉センター   大野中央病院内 東部公民館

46

1

25

16

17 54

 現代産業科学館・
 メディアパーク

南部ルートへ

松飛台駅   保健医療福祉センター 本北方３丁目

  保健医療福祉センター   大野中央病院内 東部公民館

46

1

25

16

17 54

○道路混雑のため、時間どおりに運行できないことがあります。   ○荒天時や災害時には、危険防止のため、やむを得ず運休することがあります。 

○その他、イベント等による交通規制のため、迂回運行することがあります。 ○時刻表は市役所ほか各公共施設等(ルート図内    )で配布しています。 

○運行状況、忘れ物等に関するお問い合わせは  京成バス株式会社 市川営業所  ℡ 047-337-1451 

○事業計画等に関するお問い合わせは   市川市 道路交通部 交通計画課  ℡ 047-712-6341（平日） 

梨 丸 号 (市 川 市 コミュニティ バス北 東 部 ルート )時 刻 表 （日 曜 ・祝 日 ）・ルート図  ※ 2 0 2 3 . １ ０ . 1 改 正  

A ﾙｰﾄ 

A ﾙｰﾄ 

B ﾙｰﾄ 

B ﾙｰﾄ 

〇日・祝 

徒歩５分 

（約 300m） 

徒歩５分 

（約 300m） 

平日 土日・祝日

9 04 04

10 50 22 　50
12 34 34

14 07 07

15 52 52
17 30 30

18 55 10 　55

東京ﾍﾞｲ医療センター行き

54  現代産業科学館・メディアパーク 発

南部ルート（わくわくバス）

※運賃が別途かかります

～車体広告・車内広告を募集しています～ 

北東部３台、南部４台で運行しています 

～コミュニティバスを応援してください～ 

個人・法人の協賛者になりませんか 

R5．１０．１改正 

No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 No. バス停名 1便 2便 3便 4便 5便

46 松飛台駅 7:00 10:00 13:20 15:00 18:00 25 大野中央病院内 8:15 11:20 14:30 16:10 19:15 1
保健医療

福祉センター 7:35 10:00 12:40 15:20 17:45 54
現代産業科学館・

メディアパーク 8:40 11:15 13:45 16:30 18:50

45
大町

第一団地 7:02 10:02 13:22 15:02 18:02 24 大野中央病院 8:18 11:23 14:33 16:13 19:18 38 大野町三丁目 7:37 10:02 12:42 15:22 17:47 53 鬼越二丁目 8:47 11:22 13:52 16:37 18:57

44
大町団地

入口 7:03 10:03 13:23 15:03 18:03 23 市川学園 8:19 11:24 14:34 16:14 19:19 37 法務局 7:38 10:03 12:43 15:23 17:48 52 深町通り 8:50 11:25 13:55 16:40 19:00

43 駒形 7:04 10:04 13:24 15:04 18:04 16 本北方三丁目 8:28 11:33 14:43 16:23 19:28 36
第五中

グランド 7:39 10:04 12:44 15:24 17:49 51 深町坂上 8:52 11:27 13:57 16:42 19:02

42 動植物園 7:08 10:08 13:28 15:08 18:08 15
北方町

四丁目坂下 8:29 11:34 14:44 16:24 19:29 35 郵便局 7:40 10:05 12:45 15:25 17:50 50 北方 8:53 11:28 13:58 16:43 19:03

41 市川斎場 7:10 10:10 13:30 15:10 18:10 14
北方町
四丁目 8:30 11:35 14:45 16:25 19:30 34 市川大野駅 7:41 10:06 12:46 15:26 17:51 49 若宮入口 8:55 11:30 14:00 16:45 19:05

40 市川市霊園 7:12 10:12 13:32 15:12 18:12 13 北方市営住宅 8:31 11:36 14:46 16:26 19:31 33 迎米 7:43 10:08 12:48 15:28 17:53 48 若宮小学校 8:56 11:31 14:01 16:46 19:06

39
医療センター

入口 7:15 10:15 13:35 15:15 18:15 12 妙正寺 8:34 11:39 14:49 16:29 19:34 32 梨風苑 7:44 10:09 12:49 15:29 17:54 47
東部公民館

入口 8:58 11:33 14:03 16:48 19:08

1
保健医療

福祉センター 7:17 10:17 13:37 15:17 18:17 11 千足 8:35 11:40 14:50 16:30 19:35 31 梨風第一公園 7:45 10:10 12:50 15:30 17:55 17 東部公民館 8:59 11:34 14:04 16:49 19:09

38
大野町
三丁目 7:19 10:19 13:39 15:19 18:19 7 法典の湯 8:37 11:42 14:52 16:32 19:37 30 南大野二丁目 7:46 10:11 12:51 15:31 17:56 18 子の神東公園 9:00 11:35 14:05 16:50 19:10

2 浜道 7:20 10:20 13:40 15:20 18:20 8
船橋法典駅

入口 8:40 11:45 14:55 16:35 19:40 29 大柏出張所 7:47 10:12 12:52 15:32 17:57 19 中山団地 9:02 11:37 14:07 16:52 19:12

3 柏井緑地 7:22 10:22 13:42 15:22 18:22 9 柏井県営住宅 8:44 11:49 14:59 16:39 19:44 28 大野小学校 7:49 10:14 12:54 15:34 17:59 20 東菅野四丁目 9:03 11:38 14:08 16:53 19:13

4 柏井小学校 7:24 10:24 13:44 15:24 18:24 10 唱行寺入口 8:45 11:50 15:00 16:40 19:45 27 南大野一丁目 7:50 10:15 12:55 15:35 18:00 21 宮久保三丁目 9:04 11:39 14:09 16:54 19:14

5 柏井一丁目 7:27 10:27 13:47 15:27 18:27 4 柏井小学校 8:48 11:53 15:03 16:43 19:48 26 大野町一丁目 7:51 10:16 12:56 15:36 18:01 22 宮久保小学校 9:06 11:41 14:11 16:56 19:16

6 姥山貝塚公園 7:29 10:29 13:49 15:29 18:29 3 柏井緑地 8:50 11:55 15:05 16:45 19:50 25
大野中央
病院内 7:57 10:22 13:02 15:42 18:07 23 市川学園 9:08 11:43 14:13 16:58 19:18

7 法典の湯 7:30 10:30 13:50 15:30 18:30 2 浜道 8:52 11:57 15:07 16:47 19:52 24 大野中央病院 8:00 10:25 13:05 15:45 18:10 24 大野中央病院 9:09 11:44 14:14 16:59 19:19

8
船橋法典駅

入口 7:33 10:33 13:53 15:33 18:33 38
大野町
三丁目 8:53 11:58 15:08 16:48 19:53 23 市川学園 8:01 10:26 13:06 15:46 18:11 25

大野中央
病院内 9:14 11:49 14:19 17:04 19:24

9 柏井県営住宅 7:37 10:37 13:57 15:37 18:37 1
保健医療

福祉センター 8:58 12:03 15:13 16:53 19:58 22 宮久保小学校 8:03 10:28 13:08 15:48 18:13 26 大野町一丁目 9:17 11:52 14:22 17:07 19:27

10 唱行寺入口 7:38 10:38 13:58 15:38 18:38 39
医療センター

入口 8:59 12:04 15:14 16:54 21 宮久保三丁目 8:05 10:30 13:10 15:50 18:15 27 南大野一丁目 9:18 11:53 14:23 17:08 19:28

5 柏井一丁目 7:39 10:39 13:59 15:39 18:39 40 市川市霊園 9:01 12:06 15:16 16:56 20 東菅野四丁目 8:06 10:31 13:11 15:51 18:16 28 大野小学校 9:19 11:54 14:24 17:09 19:29

6 姥山貝塚公園 7:41 10:41 14:01 15:41 18:41 41 市川斎場 9:03 12:08 15:18 16:58 19 中山団地 8:07 10:32 13:12 15:52 18:17 29 大柏出張所 9:21 11:56 14:26 17:11 19:31

11 千足 7:43 10:43 14:03 15:43 18:43 42 動植物園 9:07 12:12 15:22 17:02 18 子の神東公園 8:09 10:34 13:14 15:54 18:19 30 南大野二丁目 9:22 11:57 14:27 17:12 19:32

12 妙正寺 7:44 10:44 14:04 15:44 18:44 43 駒形 9:09 12:14 15:24 17:04 17 東部公民館 8:10 10:35 13:15 15:55 18:20 31 梨風第一公園 9:23 11:58 14:28 17:13 19:33

13 北方市営住宅 7:47 10:47 14:07 15:47 18:47 44
大町団地

入口 9:10 12:15 15:25 17:05 47
東部公民館

入口 8:11 10:36 13:16 15:56 18:21 32 梨風苑 9:24 11:59 14:29 17:14 19:34

14
北方町
四丁目 7:48 10:48 14:08 15:48 18:48 45

大町
第一団地 9:11 12:16 15:26 17:06 48 若宮小学校 8:13 10:38 13:18 15:58 18:23 33 迎米 9:25 12:00 14:30 17:15 19:35

15
北方町

四丁目坂下 7:49 10:49 14:09 15:49 18:49 46 松飛台駅 9:15 12:20 15:30 17:10 49 若宮入口 8:14 10:39 13:19 15:59 18:24 34 市川大野駅 9:27 12:02 14:32 17:17 19:37

16 本北方三丁目 7:50 10:50 14:10 15:50 18:50 50 北方 8:16 10:41 13:21 16:01 18:26 35 郵便局 9:28 12:03 14:33 17:18 19:38

23 市川学園 7:56 10:56 14:16 15:56 18:56 51 深町坂上 8:17 10:42 13:22 16:02 18:27 36
第五中

グランド 9:29 12:04 14:34 17:19 19:39

24 大野中央病院 7:57 10:57 14:17 15:57 18:57 52 深町通り 8:19 10:44 13:24 16:04 18:29 37 法務局 9:30 12:05 14:35 17:20 19:40

25
大野中央
病院内 8:02 11:02 14:22 16:02 19:02 53 鬼越二丁目 8:22 10:47 13:27 16:07 18:32 38 大野町三丁目 9:31 12:06 14:36 17:21 19:41

54
現代産業科学館・

メディアパーク 8:29 10:54 13:34 16:14 18:39 1
保健医療

福祉センター 9:34 12:09 14:39 17:24 19:44

Bルート　保健医療福祉ｾﾝﾀｰ → 現代産業科学館・ﾒﾃﾞｨｱﾊﾟｰｸ Bルート　現代産業科学館・ﾒﾃﾞｨｱﾊﾟｰｸ → 保健医療福祉ｾﾝﾀｰAルート　大野中央病院内 → 松飛台駅Aルート　松飛台駅 → 大野中央病院内

⑤柏井１丁目   ⑥姥山貝塚公園 

※保健医療福祉センター方面は 

停車しません 


